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Innspill til representantforslag fra SV om å inkorporere FN-
konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne (CRPD) i menneskerettsloven 

Fellesorganisasjonen (FO) er fagforening og profesjonsforbund for over 31 000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. 
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Det vises til representantforslag 3 S (2020 – 2021) fra SV om å inkorporere FN-
konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne 
(CRPD) i menneskerettsloven. FO støtter representantforslaget om at Stortinget 
ber regjeringen fremme forslag om å inkorporere FN-konvensjonen om 
rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne (CRPD) i 
menneskerettsloven, for å gi konvensjonen forrang i norsk rett. 
 
FO har lenge vært en pådriver for å bedre levekår og rettsstilling til personer 
med nedsatt funksjonsevne, og for at Norge må inkorporere FN-konvensjonen 
om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne i 
menneskerettsloven. Vi var skuffet over at det ikke var flertall for dette da 
Stortinget behandlet forslag i mars 2019. 
 
Personer med utviklingshemning har gjennom tiår etter tiår opplevd daglige 
brudd på menneskerettighetene. Dette er dokumentert en rekke ganger, og ble 
igjen bekreftet i NOU-en På lik linje - Åtte løft for å realisere grunnleggende 
rettigheter for personer med utviklingshemning (NOU 2016: 7) og Helsetilsynets 
oppsummeringsrapport Det gjelder livet etter landsomfattende tilsyn i 2016 
(Helsetilsynet, 2017). NOU-en dokumenterer at personer med 
utviklingshemning blir hindret i å delta i samfunnet, og ikke har samme rettsvern 
som øvrig befolkning. Ikke minst konkluderer NOU-en med at manglende 
kompetanse gjennomgående er en utfordring i tjenester til personer med 
utviklingshemning. Både kommunene og spesialisthelsetjenestene mangler 
nødvendig kjennskap til og kunnskap om utviklingshemmede og deres 
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rettigheter, utfordringer og behov. I juni i år publiserte FO en rapport1 om 
kompetansesituasjonen i kommunale tjenester til utviklingshemmede. 
Undersøkelsen dokumenterer blant annet en urovekkende lav andel ansatte 
med treårig høyskoleutdanning generelt, og vernepleiere spesielt. Videre viser 
den utstrakt bruk av ansatte i deltidsstillinger, mange i svært lave stillingsbrøker. 
Vi mener det er særlig kritisk at over halvparten av de ansatte er uten formell 
helse- og sosialfaglig utdanning og jobber mindre enn ti timer i uken.  
 
Nå er det på høy tid at også Norge tar ansvar for å oppfylle 
menneskerettighetenes krav om å sikre likestilling for mennesker med 
funksjonsnedsettelser, og hindre fortsatt diskriminering. Norge må inkorporere 
FN-konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne 
(CRPD) i menneskerettsloven, for å gi konvensjonen forrang i norsk rett. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Sign                Sign 
Mimmi Kvisvik Anine Terland 
Forbundsleder Seniorrådgiver 

  

 
1 https://www.fo.no/getfile.php/1330664-
1598358898/Filer/Rapport%20komp%20i%20tjenester%20til%20utviklingshemmede.pdf 
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